
julio escalante 5516852526
3.99 kW 10 de Abril de 2024

PDBT 263080100753

948 kW/h $ 4,170

7 527 kW/h $1,872

55.11 % MES $ 2,298

$50,039.16 MXN $22,461.48 MXN $27,577.68 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 570 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

78.4 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2024 25 de Abril de 2024

20240001

julio escalante  
5516852526

juliocef@gmail.com

7 Longi Solar PV 570W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

7 Estructura en loza techo plano

Subtotal $ 30,326.40

IVA $ 4,852.22

TOTAL (MXN) $ 35,178.62



1 $ 50,039.16 $ 22,461.48 $ 0.00 $ 27,577.68 $ 27,577.68 $ -7,600.94

2 $ 51,540.33 $ 23,135.32 $ 0.00 $ 28,405.01 $ 28,405.01 $ 20,804.07

3 $ 53,086.54 $ 23,829.38 $ 0.00 $ 29,257.16 $ 29,257.16 $ 50,061.23

4 $ 54,679.14 $ 24,544.27 $ 0.00 $ 30,134.88 $ 30,134.88 $ 80,196.10

5 $ 56,319.52 $ 25,280.59 $ 0.00 $ 31,038.92 $ 31,038.92 $ 111,235.02

6 $ 58,009.10 $ 26,039.01 $ 0.00 $ 31,970.09 $ 31,970.09 $ 143,205.11

7 $ 59,749.37 $ 26,820.18 $ 0.00 $ 32,929.19 $ 32,929.19 $ 176,134.31

8 $ 61,541.86 $ 27,624.79 $ 0.00 $ 33,917.07 $ 33,917.07 $ 210,051.37

9 $ 63,388.11 $ 28,453.53 $ 0.00 $ 34,934.58 $ 34,934.58 $ 244,985.95

10 $ 65,289.75 $ 29,307.14 $ 0.00 $ 35,982.62 $ 35,982.62 $ 280,968.57

11 $ 67,248.45 $ 30,186.35 $ 0.00 $ 37,062.10 $ 37,062.10 $ 318,030.67

12 $ 69,265.90 $ 31,091.94 $ 0.00 $ 38,173.96 $ 38,173.96 $ 356,204.63

13 $ 71,343.88 $ 32,024.70 $ 0.00 $ 39,319.18 $ 39,319.18 $ 395,523.80

14 $ 73,484.19 $ 32,985.44 $ 0.00 $ 40,498.75 $ 40,498.75 $ 436,022.56

15 $ 75,688.72 $ 33,975.00 $ 0.00 $ 41,713.72 $ 41,713.72 $ 477,736.27

16 $ 77,959.38 $ 34,994.25 $ 0.00 $ 42,965.13 $ 42,965.13 $ 520,701.40

17 $ 80,298.16 $ 36,044.08 $ 0.00 $ 44,254.08 $ 44,254.08 $ 564,955.48

18 $ 82,707.11 $ 37,125.40 $ 0.00 $ 45,581.70 $ 45,581.70 $ 610,537.18

19 $ 85,188.32 $ 38,239.17 $ 0.00 $ 46,949.15 $ 46,949.15 $ 657,486.34

20 $ 87,743.97 $ 39,386.34 $ 0.00 $ 48,357.63 $ 48,357.63 $ 705,843.97

21 $ 90,376.29 $ 40,567.93 $ 0.00 $ 49,808.36 $ 49,808.36 $ 755,652.32

22 $ 93,087.58 $ 41,784.97 $ 0.00 $ 51,302.61 $ 51,302.61 $ 806,954.93

23 $ 95,880.21 $ 43,038.52 $ 0.00 $ 52,841.69 $ 52,841.69 $ 859,796.62

24 $ 98,756.61 $ 44,329.67 $ 0.00 $ 54,426.94 $ 54,426.94 $ 914,223.56

25 $ 101,719.31 $ 45,659.56 $ 0.00 $ 56,059.75 $ 56,059.75 $ 970,283.30


